
 

 

UCHWAŁA NR XIX/142/16 

RADY GMINY ŁĘKAWICA 

z dnia 25 maja 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ), oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z  2016 r. poz. 250), po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Żywcu, Rada Gminy Łękawica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Łękawica i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi . 

§ 2. Ustala się następująca częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny obejmujące odpady opakowaniowe, szkło, odpady 

ulegające biodegradacji, popiół i balast, będą odbierane od właściciela nieruchomości zamieszkałej   

z częstotliwością 1 raz w miesiącu, zgodnie z harmonogramem  odbioru odpadów komunalnych –  w każdej 

ilości, 

2) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny obejmujące odpady wielkogabarytowe, zużyte opony 

oraz zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny będą odbierane od właściciela nieruchomości zamieszkałej  

z częstotliwością 2 razy w roku, zgodnie z harmonogramem  odbioru odpadów – w każdej ilości, 

3) w przypadku braku segregacji odpadów komunalnych – odpady zmieszane, będą odbierane od właściciela 

nieruchomości zamieszkałej z częstotliwością 1 raz w miesiącu, zgodnie z harmonogramem odbioru 

odpadów komunalnych – w każdej ilości. 

§ 3. Odpady budowlane i rozbiórkowe z remontów prowadzonych samodzielnie, stanowiące odpady 

komunalne będą odbierane od właściciela nieruchomości zamieszkałej w każdej ilości w PSZOK, przy czym 

20 kg na rok właściciel nieruchomości może oddać w zamian za uiszczoną opłatę, powyżej tej ilości odpady 

budowlane i rozbiórkowe są przyjmowane za dodatkową opłatą. 

§ 4. 1. Na terenie gminy Łękawica utworzony jest punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

zwany w dalszej części uchwały PSZOK. 

2. Lokalizacja PSZOK -  Łękawica ul. Krakowska 2, odpady odbierane są w godzinach jego otwarcia tj. od 

poniedziałku do piątku: 10
00 

– 14
00

, w soboty 8
00 

– 12
00

. 

3. PSZOK świadczy usługi w zakresie przyjmowania: 

1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - (poza dwukrotną zbiórką w roku); 

2) zużyte opony - (poza dwukrotną zbiórką w roku); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 czerwca 2016 r.

Poz. 3032



3) meble i inne odpady wielkogabarytowe - (poza dwukrotną zbiórką w roku); 

4) zużyte baterie i akumulatory; 

5) przeterminowane leki; 

6) zużyte świetlówki, halogeny i inne źródła światła; 

7) chemikalia i opakowania po chemikaliach (min. farby, lakiery, przeterminowane środki ochrony roślin 

itd.); 

8) odpady odzieży i tekstyliów; 

9) odpady ulegające biodegradacji (w tym kuchenne, zielone); 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe z remontów prowadzonych samodzielnie; 

11) w razie konieczności również odpady segregowane obejmujące: szkło, opakowania, popiół, balast. 

4. PSZOK, w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bezpłatnie przyjmuje odpady 

komunalne w każdej ilości od właścicieli nieruchomości zamieszkałych objętych gminnym systemem 

gospodarowanie odpadami komunalnymi z zastrzeżeniem § 3. 

5. PSZOK przyjmuje odpady o których mowa w § 4 ust. 3, w każdej ilości od właścicieli nieruchomości nie 

objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami pobierając opłatę według cennika ustalonego przez 

administratora PSZOK. 

6. Transport odpadów do PSZOK właściciele nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny 

koszt. 

§ 5. Wszystkie przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK), należy zgłaszać do Urzędu Gminy Łękawica osobiście, pisemnie, za pośrednictwem 

poczty elektronicznej lub  telefonicznie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łękawica. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXI/222/13 Rady Gminy Łękawica z dnia 21 czerwca 2013 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Łękawica 

 

 

Krzysztof Pielesz 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3032


		2016-06-03T07:19:32+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




